
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 농축산물가격안정기금

① 기금설치 개요

순천시 농축산물 가격안정기금 운용 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 농가경제의 안정과 영농의욕 고취

(3) 설치년도 : 2017년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 농축산물 가격하락에 따른 농가소득 보전

(2) 2025년도 기금사업 개요 : 대상품목 농축산물의 시장유통가격이 최저가격 이하로 하락시 차액보전

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2024년도 말

조성액 ⓐ

2025년도 조성계획 2025년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

21,015,259 284,962 3,105 281,857 21,297,116

2025년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

21,297,116 0 0 21,297,116

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

시출연금, 기금운용수입금(2) 재원조성 :

기금예산의 범위 내에서 지원대상 품목별로 “순천시 농축산물가격안정기금운용심의위원회

” 심의를 거쳐 지원
(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 기금 신청일 현재 순천시에서 2년이상 주민등록을 두고 실제 거주하는 사람으로 다음항목에

대해 계약재배(계통출하) 농가



회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 농축산물가격안정기금

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

2. 자금운용계획

합 계 7,300,221 7,299,714 507 합 계 7,300,221 7,299,714 507

전 입 금 0 0 0 비융자성사업비 3,105 0 3,105

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 7,015,259 7,015,104 155 예 치 금 7,297,116 7,299,714 △2,598

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 284,962 284,610 352 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 농축산물가격안정기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 284,962 284,610 352

210 경상적세외수입 284,962 284,610 352

216 이자수입 284,962 284,610 352

216-01 공공예금이자수입 284,962 284,610 352

○예치금 이자수입

700 보전수입등및내부거래 7,015,259 7,015,104 155

710 보전수입등 7,015,259 7,015,104 155

714 예치금회수 7,015,259 7,015,104 155

714-01 예치금회수 7,015,259 7,015,104 155

○예치금회수

수 입 합 계 7,300,221 7,299,714 507

352
경정 284,962,000원 -

기정 284,610,000원 =

155
경정 7,015,259,000원

- 기정 7,015,104,000원 =



(단위:천원)

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 농축산물가격안정기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

③ 지출계획

농업정책과 7,300,221 7,299,714 507

농업ㆍ농촌 7,300,221 7,299,714 507

살기 좋은 복지농촌 건설 3,105 0 3,105

농축산물 가격안정기금운용(농축산물가격안정기금) 3,105 0 3,105

농축산물 가격안정기금운용 3,105 0 3,105

301 일반보전금 3,105 0 3,105

재무활동(농업정책과) 7,297,116 7,299,714 △2,598

보전지출(농축산물가격안정기금) 7,297,116 7,299,714 △2,598

보전지출 7,297,116 7,299,714 △2,598

602 예치금 7,297,116 7,299,714 △2,598

지 출 합 계 7,300,221 7,299,714 507

14 기타보상금 3,105 0 3,1053,105

○2024년산 농축산물 최저가격 차액 지원
990원*3,136㎏ = 3,105

01 일반예치금 7,297,116 7,299,714 △2,598△2,598

○농축산물가격안정기금 예치금
경정 7,297,116,000원 - 기정 7,299,714,000원 = △2,598



(단위:천원)

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 농축산물가격안정기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2019년 까지 17,084,212 17,000,000 0 0 0 0 84,212 0

2020년도 3,490,716 3,000,000 0 0 0 0 490,716 0

2021년도 90,949 0 0 0 0 0 90,949 0

2022년도 167,816 0 0 0 0 0 167,816 0

2023년도 93,452 0 0 0 0 0 93,452 0

2024년도 96,990 0 0 0 0 0 96,990 0

2025년도 284,962 0 0 0 0 0 284,962 0

계 21,309,097 20,000,000 0 0 0 0 1,309,097 0



연 도 별

집 행 액
잔액
ⓐ-ⓑ계ⓑ

비융자성
사업비

융자성사
업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원
리금상환

예수금원
리금상환

기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 농축산물가격안정기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

2019년 까지 655 655 0 0 0 0 0 17,083,557

2020년도 0 0 0 0 0 0 0 3,490,716

2021년도 0 0 0 0 0 0 0 90,949

2022년도 0 0 0 0 0 0 0 167,816

2023년도 6,408 6,408 0 0 0 0 0 87,044

2024년도 1,813 1,813 0 0 0 0 0 95,177

2025년도 3,105 3,105 0 0 0 0 0 281,857

계 11,981 11,981 0 0 0 0 0 21,297,116



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2023년도말현재액 2024년도말현재액ⓐ 2025년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 농축산물가격안정기금 (단위:천원)

합계 20,920,082 21,015,259 21,297,116 281,857

예치금 소계 6,920,082 7,015,259 7,297,116 281,857

NH농협은행 6,920,082 7,015,259 7,297,116 281,857

예탁금 소계 14,000,000 14,000,000 14,000,000 0

통합재정안
정화기금

14,000,000 14,000,000 14,000,000 0


